
 

1 
 

 
 

 

Prot. n. 2544 Motta di Livenza (TV), 3/07/2018 

 

 

DETERMINA  

 
OGGETTO: adesione aggiudicazione gara Centrale Acquisti Regione Veneto (U.O.C. C.R.A.V.) – 

procedura aperta per la fornitura in noleggio di sistemi antidecubito  

 

Premesso che: 

- nella Regione Veneto è stata costituita la Centrale Regionale Acquisti per la Regione del Veneto 

(C.R.A.V.) istituita con la deliberazione di Giunta n. 2626 del 29 Dicembre 2014, e oggi configurata 

quale U.O.C. di Azienda Zero con funzione di centrale di committenza per le aziende sanitarie del 

Veneto; 

- con Delibera n. 232 del 6 Marzo 2018 avente ad oggetto “ORAS Spa: indicazioni relative al 

funzionamento dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza e dell’Ospedale 

Codivilla - Putti di Cortina” la Giunta Regionale del Veneto stabiliva che ORAS Spa si avvarrà anche 

della Centrale Regionale Acquisti (U.O.C. C.R.A.V.) per lo svolgimento delle procedure di 

acquisizione delle categorie di beni e servizi individuati con decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri entro il 31 Dicembre di ogni anno, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto legge n. 66 

del 2014;  

- con decreto n. 48 dell’08.04.2016 è stata aggiudicata all’ATI costituita tra le Ditte Service Med S.p.a. 

di Milano e Arjohuntleigh S.p.a. di Roma, la gara regionale per l’affidamento della fornitura in 

noleggio di sistemi antidecubito, suddivisa in n. 2 lotti distinti tra dispositivi destinati a persone a 

basso rischio e medio rischio e dispositivi destinati a persone ad alto ed altissimo rischio di 

insorgenza di lesioni da pressione; 

- il contratto di appalto per il servizio di noleggio di sistemi antidecubito presso ORAS S.p.A. in 

essere con la Ditta Zuccato Hc di Verona è in scadenza al 31.07.2018; 

- con email del 30.05.2018, ORAS S.p.A. inviava alla U.O.C. C.R.A.V. i fabbisogni relativi al servizio di 

noleggio di presidi antidecubito elaborati in accordo con la documentazione di gara aggiudicata; 

- con email del 5.06.2018 la U.O.C. C.R.A.V. comunicava ad ORAS S.p.A. la possibilità di aderire 

all’aggiudicazione operata dalla Centrale di Committenza Regionale con il decreto succitato 

dell’8.04.2016. 

 

Considerato che: 

- non risulta attiva su CONSIP S.p.A. una procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto;  

- a seguito di una valutazione operata dalla Direzione Sanitaria di ORAS S.p.A. in ordine ai fabbisogni 

annuali, risulta che l’applicazione dei prezzi aggiudicati con la gara regionale determinerebbe in capo 

ad ORAS S.p.A. un risparmio economico di circa € 10.000,00 (diecimila) annui; 

- è stato richiesto con nota Prot. n. 2382 del 19/06/2018 alle Ditte Service Med S.p.a. di Milano e 

Arjohuntleigh S.p.a. di Roma, conferma circa l’applicazione dei prezzi della gara regionale medesima. 



 

2 
 

Preso atto, inoltre, che: 

- con nota Prot. n. 2018/378/sp del 20/06/2018 (Prot. ORAS n. 2399 del 20/06/2018) la Società 

Service Med S.p.A., in qualità di Società Capogruppo Mandataria, ha confermato l’applicazione dei 

prezzi della gara regionale;  

- considerati gli adempimenti amministrativi prodomici all’attivazione del servizio, ivi inclusa la 

programmazione delle attività di formazione del personale utilizzatore dei presidi, gli Uffici 

competenti di ORAS, sentiti anche gli uffici di Service Med S.p.A. e Arjohuntleigh S.p.a., hanno 

concordato come data di decorrenza del servizio il 1/10/2018. 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

 

1. di recepire per ORAS S.p.A. il Decreto n. 48 del 08.04.2016 del Dirigente del C.R.A.V. e relativo 

allegato A con il quale è stata aggiudicata all’ATI costituita tra le Ditte Service Med S.p.a. di 

Milano e Arjohuntleigh S.p.a. di Roma, la fornitura, a titolo di noleggio, di Sistemi antidecubito 

per il periodo dal 1/10/2018 al 31/07/2019 eventualmente rinnovabile per 24 mesi, alle 

condizioni di cui all’offerta Prot. n.  2018/378/sp del 20/06/2018; 

2. di quantificare il costo complessivo presunto della fornitura, calcolato sulla base delle giornate 

di noleggio effettive, rapportate ai nuovi prezzi della gara regionale (CIG Lotto n. 1: 

632670414E; CIG Lotto n. 2: 63267127E6), in circa € 78.639,4 IVA esclusa per il periodo dal 

1/10/2018 al 31/07/2019; 

3. di nominare in qualità di Responsabile Unico di Procedimento relativamente alla procedura di 

cui trattasi il Dott. Andrea Pauletti; 

4. di dare incarico agli uffici di competenza di procedere all’espletamento e all’adozione di tutti gli 

atti necessari e conseguenti il presente atto; 

5. di provvedere alla pubblicazione del presente documento sul Profilo Committente del sito 

istituzionale di ORAS S.p.A. 

 

f.to Francesco Rizzardo 

Amministratore Delegato  




